
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   
 «Усть-Баргузинская средняя общеобразовательная школа им. Шелковникова К.М.» 
671624 Республика Бурятия, Баргузинский район, п.Усть-Баргузин, ул.Оцимика,24 

Тел./факс (301 31) 91331, тел. (301 31) 91333 E-mail: school_ust-barguzin@govrb.ru 

 

Приказ 

   № 206                                                                                                                                            от 03.09.2024                                                                                                          

 «О создании Штаба по 

воспитательной работе»  
  На основании положения о Штабе по воспитательной работе в образовательной 

организации 

 
   ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Продолжить работу Штаба по воспитательной работе. 

2. Штаб в своей деятельности руководствуется 

-  Конституцией Российской Федерации 

- Федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской 

Федерации 
- Нормативными правовыми актами регионального уровня 

- Локальными актами образовательной организации 

- Рабочей программой воспитания и календарным планом воспитательной работы образовательной 
организации. 

3. Назначить членов Штаба (назначаются ежегодно перед началом учебного года приказом 

руководителя образовательной организации) : 
3.1 Общее руководство Штабом осуществляет руководитель образовательной организации- Вильмова 

Марина Георгиевна. 

3.2 Члены Штаба по воспитательной работе: 

-заместитель директора по воспитательной работе- Баяндуева А.Н. 
-советник директора по воспитательной работе – Полонова Т.Н.  

   -социальный  педагог- Водальчук А.А. 

   -педагоги-психологи -Чиркова Ж.В., Иванова А.В. 
-руководитель спортивного клуба- Рудых О.Ю.,  

-завидущая школьным музеем - Гаськова О.Н. 

-заведующая библиотекой- Сабашникова И.Н. 

- медицинский работник -Зыбина Е.И. 

 представитель родительской общественности- Новокрещина Е.Г. 

 члены ученического самоуправления- Кокорин Владислав, Гаськов Кирилл  

 Президент школьного самоуправления – Скосырская Ксения  

 Начальник экологического просвещения ФГБУ «Заповедное Подлеморье»-Хребтова Н.М. 
4.Проводить заседание Штаба по воспитательной работе 1 раз в четверть 
5.Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой                                                                        

 Директор школы ______Вильмова М.Г.          

С приказом ознакомлены: 

Гаськова Л.И._______ Айвазова Е.Д.______Баяндуева А.Н._____Полонова Т.Н.____  Чиркова Ж.В. ______           

Гаськова О.Н. ________   Рудых О.Ю.________Иванова А.В.  __________Сабашникова И.Н.________  

Зыбина Е.И._____________Ковальчук М.А.________________ 

                                                                                                    

 

 

 
 



Приложение № 1 
 

 

 

 

 

 

 

Состав штаба воспитательной работы  

МБОУ «Усть-Баргузинская СОШ им. Шелковникова К.М.» 

на 2024-2025 учебный год 

 

1.Баяндуева А.Н.- заместитель директора по воспитательной работе, 

руководитель штаба воспитательной работы. 

 2.Полонова Т.Н.-советника директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями. 

3. Иванова А.В., Чиркова Ж.В.– педагоги-психологи. 

 4.Водальчук А.А.-социальный педагог. 

 5.Рудых О.Ю. – учитель физической культуры, куратор РДДМ «Движение 

Первых», руководитель спортивного клуба. 

 6.Сабашникова И.Н.– заведующая библиотекой. 

8.Кондакова А.П. – учитель начальных классов, куратор программы Орлята 

России. 

9.Чащина Л.Г.– педагог дополнительного образования. 

10. Зыбина Е.И. – медицинский работник. 

11.Бориско Г.В. -  директор «Гусихинская основная общеобразовательная 

школа»  

12. Уландаев Нимацырен Уландаевич- директор «Максимихинская начальная 

общеобразовательная школа» 

13. Заведущая школьным музеем - Гаськова О.Н. 

 

14. Хребтова Н.М. - начальник экологического просвещения ФГБУ «Заповедное 

Подлеморье» 

 

 



 

Приложение№2 

 к приказу №206 от 03.09.2024 

 «УТВЕРЖДАЮ»________________ 

директорМБОУ«Усть-Баргузинская 

СОШ им. Шелковникова К.М.» 

М.Г. Вильмова 

 

График заседаний Штаба воспитательной работы на 

2024-2025 учебный год 

 

№ 
п/п 

Планируемая 
дата 

Фактическая 
дата 

Ответственный Отметка о 
выполнении 

1. 04.09.24г.  Советник директора по 
воспитанию Полонова Т.Н. 

 

2. 16.10.24г.  Советник директора по 
воспитанию Полонова Т.Н. 

 

3. 27.11.24г.  Советник директора по 
воспитанию Полонова Т.Н. 

 

4. 25.12.24г.  Советник директора по 
воспитанию Полонова Т.Н. 

 

5. 22.01.25г.  Советник директора по 
воспитанию Полонова Т.Н. 

 

6. 26.02.25г.  Советник директора по 
воспитанию Полонова Т.Н. 

 

7. 25.03.25г.  Советник директора по 
воспитанию Полонова Т.Н. 

 

8. 15.04.25г.  Советник директора по 
воспитанию Полонова Т.Н. 

 

9. 13.05.25г.  Советник директора по 
воспитанию Полонова Т.Н. 

 

10. 17.06.25г.  Советник директора по 
воспитанию Полонова Т.Н. 

 

11. 30.07.25г.  Советник директора по 
воспитанию Полонова Т.Н. 

 

12. 26.08.25г.  Советник директора по 
воспитанию Полонова Т.Н. 

 



Приложение№3  

к приказу № 206 от 03.09.2024 

«УТВЕРЖДАЮ»___________ 

директорМБОУ«Усть-

Баргузинская СОШ им. 

Шелковникова К.М.» 

М.Г. Вильмова 

 

План  

деятельности штаба воспитательной работы МБОУ «Усть-Баргузинская 

СОШ им. Шелковникова К.М.» 

на 2024-2025учебныйгод 

№ 

п\п 

Направление деятельности Время 

проведения 

Ответственный 

Организационная деятельность 

1. Утверждение плана работы 

ШВР на 2024 - 2025 учебный год. 

Утверждение членов ШВР 

Сентябрь Советник 

директора по 

воспитанию 

Полонова Т.Н. 

2. Разработка и утверждение плана 

мероприятий по реализации Закона 

№1539–КЗ на 2024-2025 уч.г. 

Сентябрь Члены ШВР 

3. Разработка и утверждение 

социальной работы школы, 

социального паспорташколы 

Сентябрь Социальный 

педагог 

Водальчук А.А. 

4. Разработка и утверждение плана 

работы психологической 

службы на 2024-2025 уч.г. 

сентябрь Педагог- 

психолог 

Чиркова Ж.В. 

Аналитическая деятельность 

5. Анализ работы ШВР за 2023- 2024 уч. 

г., анализ состояния правонарушенийи 

преступленийсреди 

несовершеннолетних школы, 

нарушениеЗакона№1539-КЗза 

2023-2024учебныйгод 

август Заместитель 

директора 

Баяндуева А.Н. 

Члены ШВР 

6. Анализ данных классных 

руководителей 1-9 классов о 

До 15 сентября Заместитель 

директора 



 наличии учащихся категории 

ТОПВ 

До 20 января Баяндуева А.Н. 

Члены ШВР 

7. Составление банка данных 

учащихся различных категорий 

До 20 сентября 

 

Социальный 

педагог 

Водальчук А.А. 

8. Проведение профилактических бесед, 

диагностика личностных качеств 

учащихся, состоящих на 

профилактическом  учете, 

требующих особого 

педагогического внимания 

В течение года Социальный 

педагог 

Водальчук А.А.  

Классные 

руководители 

9. Сверка списков учащихся, состоящих 

на учете в ОПДН, нарушивших Закон 

№ 1539-КЗ 

В течение года Социальный 
педагог 

ВодальчукА.А.  

10. Привлечение учащихся учетных 

категорий систему 

дополнительного образования 

В течение года Социальный 

педагог Водальчук 
А.А., Классные 

руководители 

11. Сбор информации обучающихся, не 

посещающих школу 

В течение года Социальный 

педагог 

Водальчук А. А.  

Классные 

руководители 

12. Изучение профессиональных 

предпочтений учащихся 

выпускных классов, учащихся учетных 

категорий 

Ноябрь 

 

 

март 

Педагог-психолог 

Чиркова Ж.В.  

Социальный 

педагог 

Водальчук А.А.  

Информационно-просветительская деятельность 

13. Проведениелекцийпо правовым 

знаниямсучащимисяшколы 

В течение года Зональный 

инспектор ПДН 

15. Разъяснительная работа по реализации 

Закона №1539–КЗ с учащимися и 

родителями 

В течение года Зональный 

инспектор ПДН 

ОМВД  

Члены ШВР 

16. Организация  тематических 

выставок в  школьной 

библиотеке 

В течение года Библиотекарь 

Сабашникова 

И.Н. 



17. Выпуск тематических страниц 

школьной газеты, буклетов, 

листовок, презентаций 

В течение года Педагог- 

организатор 

 

18. Обновление информационного 

стенда ШВР 

ежемесячно Заместитель 

директора 

Баяндуева А.Н. 

Социальныепед

агог 

 

19. Размещение информации для 

учащихся, родителей на 

информационных стендах и на сайте 

школы: 

- по обеспечению безопасности 

несовершеннолетних в вечернее время; 

- организация досуговой, 

спортивной и трудовой 

занятостидетейвканикулярное 

время 

В течение года Заместитель 

директора  

Социальные 

педагоги  

Советник 

директора по 

воспитанию  

 

20. Проведение родительских 

собраний по темам: 

- исполнение обязанностей 

родителей по воспитанию детей; 

-профилактика безнадзорности 

правонарушений несовершеннолетних 

В течение года Заместитель 

директора 

Баяндуева А.Н. 

Социальный 

педагог 

Водальчук А.А. 

Совместная деятельность со службами и ведомствами 

21. Постановкаиснятиесучетав ОПДН 

ОМВД 

В течение года Заместитель 

директора 

Баяндуева А.Н. 

Социальный 

педагог 

Водальчук А.А. 

 

22. Участие в межведомственных 

рейдахповыявлению безнадзорных 

несовершеннолетних, в рейдах по 

Закону № 1539 

В течение года Заместитель 

директора 

Баяндуева А.Н. 

Социальный 

педагог 

Водальчук А.А. 



23. Выполнение плана совместных 

профилактических мероприятий 

ОПДН и администрации школы по 

предупреждению правонарушений и 

преступлений среди учащихся школы 

на 2024-2025 учебныйгод 

В течение года Заместитель 

директора  

Социальный 

педагог 

ИнспекторПДН 

ОМВД 

 

24. Участие в мероприятиях, проводимых 

муниципалитетом, краем по 

профилактике правонарушений  и 

преступленийсреди 

несовершеннолетних 

В течение года Заместитель 

директора  

Баяндуева А.Н. 

Социальный 

педагог 

Водальчук А.А. 

ИнспекторПДН 

ОМВД  

Практическая деятельность 

25. Организация и проведение 

мероприятий согласно календарно-

тематическому планированию 

воспитательной работы на 2024-

2025учебный год 

В течение года Заместитель 

директора  

Социальный 

педагог  

ИнспекторПДН 

ОМВД  

РДДМ 

«Движение 

первых», 

«Орлята России» 

26. Организация и проведение 

мероприятий согласно плана по 

профилактике наркомании, 

табакокурения, алкоголизма и 

пропаганды ЗОЖ 

Согласно плану Заместитель 

директора  

Социальный 

педагог 

Классные 

руководители 



27. Организация и проведение 

мероприятий согласно плану 

работыСоветастаршеклассников 

В течение года Педагог- 

организатор  

Рудых О.Ю. 

28. Организация и  проведение 

спортивно-оздоровительных 

соревнований,  мероприятий 

согласно плану СМР 

В течение года Учителя 

физической 

культуры 



 


